pública com as organizações da sociedade civil para a consecução 
de finalidades de interesse público, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho.	

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos 
a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fo-
mento é de R$ 83.181,17 (oitenta e três mil, cento e oitenta e um reais 
e dezessete centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros deste 
Termo de Fomento, correrão por conta da dotação orçamentária: 02.04 
- Secretaria Municipal da Fazenda 04.123.0007.2142.0000 - Repasse de 
acordo com a Lei nº 3268 - Irmandade da Santa Casa de Fernandópolis 
3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais 0.01.0.100.046 - Transf. de recursos 
da Sabesp, consignada no orçamento do Município, em parcela única 
no valor de R$ 83.181,17 (oitenta e três mil, cento e oitenta e um reais 
e dezessete centavos).

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá a partir da 
assinatura até 31/12/2018.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 
02 de Fevereiro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal

Uma publicação:

[...]

pública com as organizações da sociedade civil para a consecução 
de finalidades de interesse público, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho.	

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a 
serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento 
é de R$ 27.727,06 (vinte e sete mil, setecentos e vinte e sete reais e seis 
centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros deste 
Termo de Fomento, correrão por conta da dotação orçamentária: 02.04 
- Secretaria Municipal da Fazenda 04.123.0007.2142.0000 - Repasse de 
acordo com a Lei nº 3268 - AVCC 3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais 
0.01.0.100.046 - Transf. de recursos da Sabesp, consignada no orçamento 
do Município, em parcela única no valor de R$ 27.727,06 (vinte e sete 
mil, setecentos e vinte e sete reais e seis centavos).

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá a partir da 
assinatura até 31/12/2018.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
02 de Fevereiro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal

Uma publicação:

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 10.578,11 (Dez 
Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Onze Centavos) relativos ao 
SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 02/02/2018. 2) R$ 39.000,00 
(Trinta e Nove Mil) relativos FNS – Aquisição de Balanças para UBS, 
distribuídos dia 01/02/2018. 3) R$ 86.190,00 (Oitenta e Seis Mil, Cento 
e Noventa Reais) relativos ao FNS – Agentes Comunitários de Saúde, 
distribuídos dia 01/02/2018.  

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Sábado, dia 03 de Fevereiro de 2018.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.225.